
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 27/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  555/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης συμβάσεων του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για   
«Την επιλογή αναδόχων σύμβασης για τη μεταφορά μαθητών, κατά τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-2018 
και 2018-2019 με κάθε κατάλληλο μέσο, μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Π.Ε. Καβάλας», συνολικού προϋπολογισμού 2.510.168,75 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης 
20% και τρίμηνης παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3412/5-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος και 6)  
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος , οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος μετά 
την συζήτηση του δεύτερου θέματος ημερησίας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος μετά 
την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 555: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικτηικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 03/οικ.3039/2-72019  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
1)το άρθρο 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/2012 ( 
ΦΕΚ 85Α /11-4-2012 ) ‘’ Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.’’ σύμφωνα με τις οποίες, η Οικονομική Επιτροπή είναι 
αρμόδια για: «Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». 
2)Το άρθρο 9 της με αριθ.πρωτ.03/οικ. 5113/15-4-2014 (ΑΔΑ: ΩΕΟ57ΛΒ-10Λ) Διακήρυξης του διεθνούς 
διαγωνισμού για   «ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ, ΚΑΤΑ ΤΑ 
ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016-2017,2017-2018 ΚΑΙ 2018-2019 ΜΕ ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 2.510.168,75 € με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης 20% και 
τρίμηνης παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)» ,αναγράφει ότι:  
«Η διάρκεια του έργου της ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων, χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας, αρχίζει από την υπογραφή της σύμβασης και λήγει στις 31-08-2019, με 
δυνατότητα παράτασης έως και τρεις (3) μήνες μετά από απόφαση του αρμοδίου οργάνου». 
3) Το άρθρο 3: «Διάρκεια της Σύμβασης» των παρακάτω δώδεκα συμβάσεων που προέκυψαν από τον 
διεθνή διαγωνισμό για «ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ, ΚΑΤΑ 
ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016-2017,2017-2018 ΚΑΙ 2018-2019 ΜΕ ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΕΚ7ΛΒ-ΤΞΕ



ΚΑΒΑΛΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 2.510.168,75 € με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης 20% και 
τρίμηνης παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)», αναγράφει ότι: 
«Η σύμβαση αυτή ισχύει από την υπογραφή και έως την 31.08.2019. Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το 
δικαίωμα να παρατείνει μονομερώς, με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της, το αντικείμενο της σύμβασης, 
με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) μηνών». 
1) ΒΑΡΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3410/07/09/2017,ΑΔΑ: Ω8Υ17ΛΒ-ΘΒΝ). 
2) ΘΕΟΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3411/07/09/2017,ΑΔΑ: 6ΗΔ47ΛΒ-ΥΚ0). 
3) ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3362/04/09/2017,ΑΔΑ:6ΜΡΧ7ΛΒ-ΘΦΝ). 
4) ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ(Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3361/04/09/2017,ΑΔΑ: 68Ε77ΛΒ-84Ο). 
5) ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ(Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3364/04/09/2017,ΑΔΑ: ΩΤΜΛ7ΛΒ-37Γ ). 
6) ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε. (Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ. 3412/07/09/2017,ΑΔΑ:ΨΧ4Κ7ΛΒ-ΙΗΧ). 
7) ΚΟΥΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ(Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3430/08/09/2017, ΑΔΑ: 651Μ7ΛΒ-ΝΓ5). 
8) ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ(Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3331/31/08/2017, ΑΔΑ:7ΦΘΗ7ΛΒ-ΡΤΘ). 
9) ΛΑΠΑΖΙΔΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΑ(Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3397/06/09/2017, ΑΔΑ: 69Ρ07ΛΒ-ΚΝΟ ). 
10)ΣΑΡΡΙΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ( Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3396/06/09/2017, ΑΔΑ: ΨΞ7Μ7ΛΒ-Ξ61).       
11)  «Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Ε.Δ.Χ. ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΚΑΒΑΛΑΣ» (Σύμβαση με 
αριθ.πρωτ.03/οικ.3440/08/09/2017, ΑΔΑ: 7Γ2Η7ΛΒ-98Ο). 
12)ΤΥΡΝΙΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Σύμβαση με αριθ.πρωτ.03/οικ.3429/08/09/2017, ΑΔΑ: ΩΛ507ΛΒ-Ο2Λ). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω, την ενεργοποίηση του όρου της παράτασης των εν λόγω συμβάσεων έως 
τρεις (3) μήνες το ανώτερο (από την έναρξη της σχολικής χρονιάς και για τρεις μήνες το ανώτερο) με τους 
ίδιους όρους  και το ίδιο τίμημα, έως την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού για την μεταφορά των 
μαθητών της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.-Θ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την παράταση των συμβάσεων του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για   «Την επιλογή αναδόχων 
σύμβασης για τη μεταφορά μαθητών, κατά τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-2018 και 2018-2019 με κάθε 
κατάλληλο μέσο, μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Καβάλας», συνολικού 
προϋπολογισμού 2.510.168,75 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης 20% και τρίμηνης 
παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και συγκεκριμένα την 
ενεργοποίηση του όρου της παράτασης των ανωτέρω συμβάσεων έως τρεις (3) μήνες το ανώτερο (από 
την έναρξη της σχολικής χρονιάς και για τρεις μήνες το ανώτερο) με τους ίδιους όρους  και το ίδιο τίμημα, 
έως την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού για την μεταφορά των μαθητών της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.-Θ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  555/2019. 
 
 
 

 
                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
    ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
 

 

ΑΔΑ: 6ΛΕΚ7ΛΒ-ΤΞΕ


		2019-07-12T13:35:26+0300
	Athens




